K

/ /a
J”?

COMISSÃO REGIONAL DA R E S E R VA A (3 R Í C C) LA DA BEIRA LITORAL

Contribuinte n.o 600 012 743

»_ 3:32 . ' ' '

Telefone 239853750 - Fax 239853753

|_ _!

Exmo(a) Senhor(a)

Presidente da Câmara Municipal de

Águeda

3750 ÁGUEDA
|_ J

S/ referência 5/ comunicação de N/ referência Av, Só de Bandeira, 5

CRRA- 1930/2006 aooo'aa' oo'MaaA

ASSUNTO: UTILIZAÇÃO DE SOLOS INCLUIDOS NA RESERVA AGRÍCOLA NACIONAL
Proc. 213/CRRA/2006

ACTA 16289

. !

Vimos infoxmar V." Ex. de que em reunião efectuada no dia 27-07-2006, para apreciação de um pedido de

utilização de solos incluído na RAN requerido por Jose Carlos Tomás Borges, relativamente a um terreno(s)

site(s) no lugar de Cabanães, freguesia de Travassó, Concelho de Águeda, inscrito(s) na matriz predial rústica sob

a(s) artigo(s) no 1225 com a área total de 1270 (m2), da qual pretende utilizar 25 (m2) destinados a construção

de um anexo, foi por esta COMISSÃO REGIONAL DA RESERVA AGRÍCOLA DA BEIRA LITORAL, emitido

o seguinte parecer:

Após apreciação do processo em apreço, foi deliberado emitir o seguinte parecer:

1 - Para o prédio em causa e requerido por Rui Manuel Pedro Neves, foi emitido ao tempo parecer

favorável à utilização de uma área de 400 m2 e destinados a habitação - Acta 7132 de 10 / 12 / 99 — Proc.."

553 / 99.

2 - A área a utilizar com anexo (25 m2), situa-se entre construções, no logradouro da habitação

existente, e não trazendo prejuízos para a' mancha de Reserva Agrícola Nacional (RAN), pelo que se emite

parecer favorável.

gaool
€*

G'Ó

Com os melhores cumprimentos

3-4. é,:ãlÃI'Í'É'J

/ “«
xana“

à? Pão-',

'.x 153/33?” i'm”

. O

/ . No resposta indicar as referências deste documento

Mod 35 — DRABL — 5000 ex »Ilp moi perco mbva , 03 2006

CÃMÁRA MUNICIPAL DE ÁGUEDA
Departamento Técnico

Planta de Localização ;
queo“

Realmente

JOSÉ CARLOS TOMAS BORGES Hamm 3710

Na'o'aa aa “ao em. 22—03-2006

Local da mz
Folha.

CABANóEs

Fmgum'l :
551252“ 2000

TRAVASSÓ

i Delimifar o terreno do pedido e indicar as conímnfações do prédio. Goa ao Rmaa' 2 ' 94105
O Funmnéno:

Esta planta é válida pelo prazo de um ano.

N (Consulte as Plantas do Plano Director Municipal). .

aaa—J
Requemme.

JOSÉ CARLOS TOMAS BORGES

Natureza da com,

CÁMARA MUNICIPAL DE ÁGUEDA
Departamento Técnico

PDM Planta de Condicionantes

Jpsamz No: 3706
DATA. 22—03-2006

meaoora' Fon—.a.

CAEANÓES
“com” : . Esm- 10060

TRA'IASSO

Delimitar o terreno do pedido e indicar as oonfrontações do prédio.

Esta planta é válida pelo prazo de um ano,

(Consufte as Plantas do Piano Director Municipal),

Guia & Receka MOL“

O Funcionam“

%*

REDE viÁRlA NACIONAL E FAIXA DE PROTECÇÃO (DL 54/53,

tb,/""

(na

.,»

f'l'; : :
M :x gram

& fmurm

REDE VIÁRIA MUNICIPAL

:msrzmz

achosu

LANHA oo CAMINHO DE mmao

Ala-EAS DA RESERVA Acmcou NAClCNAL .— RAN

LVMITE DAS AREAS SUJEJTAS : “uma F'LOPESYAL

1—PRÉSTIMO

z-mo MAU

ranma-3705 az PLÚKESTACÃO

Asasfzcmswo se Acut—

EXJSTENTE

rufurao

C—Canwções v- Peças. =— Ruca

FUTURO Acuos

. . . . mms DA$ ÁREAS DE neon—15010

CORREDORES os um)-«AS DE ALTA TENSAO

(foo—tos da Dfoleccõo de emma cem $> ch.Reçx uma: de vao/oz;

L'NHAS DE 50 KV

._....— “Me““

DKW—=gg. Forex/izle:

UNHAS DE 15 KV

Aéreo

—'-— —- Sublerroneu

— —- — — mmm“ ou em cor—xiruçõo

[3 mm- menu:;

sveasmczso

© aos—rms ou TRANSFQRWAÇLCJ =.v. .; do em ;

í: nosos DE TnANchnMAcAo m ( Mmc-we, >

:osws :>»: SECCVONAHEHTG os

Wo Hà?”

X

NC'NUMCNZ'O NACIONAL Efa